2
2

БЕЛОКУРИХИНСКИЙ ГОРОДСКОЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

АЛТАЙСКОГО КРАЯ

РЕШЕНИЕ

	«16» марта  2017 № 65
	г. Белокуриха

	О внесении изменений в решение Белокурихинского городского Совета депутатов Алтайского края  от 24.08.2016 № 392                              «Об утверждении Порядка проведения конкурса по отбору кандидатур на должность главы муниципального образования город Белокуриха Алтайского края»

В соответствии со статьей 36 Федерального закона от 06.10.2003                      № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», законом Алтайского края от 03.11.2016 № 70-ЗС «О внесении изменений в закон Алтайского края «О порядке избрания глав муниципальных образований Алтайского края», статьей 46 Устава муниципального образования город Белокуриха Алтайского края, Белокурихинский городской Совет депутатов Алтайского края РЕШИЛ:
1. Принять решение «О внесении изменений в решение Белокурихинского городского Совета депутатов Алтайского края от 24.08.2016 № 392 «Об утверждении Порядка проведения конкурса по отбору кандидатур на должность главы муниципального образования город Белокуриха Алтайского края».
2. Направить решение «О внесении изменений в решение Белокурихинского городского Совета депутатов Алтайского края от 24.08.2016 № 392 «Об утверждении Порядка проведения конкурса по отбору кандидатур на должность главы муниципального образования город Белокуриха Алтайского края» главе города для подписания и опубликования в установленном порядке.

	Председатель

городского Совета депутатов                                                         С.К. Криворученко

Принято решением
городского Совета депутатов

от 16.03.2017 № 65
РЕШЕНИЕ

«О внесении изменений в решение Белокурихинского городского Совета депутатов Алтайского края от 24.08.2016 № 392 «Об утверждении Порядка проведения конкурса по отбору кандидатур на должность главы муниципального образования город Белокуриха Алтайского края»

1. Внести в Порядок проведения конкурса по отбору кандидатур на должность главы муниципального образования город Белокуриха Алтайского края, утвержденный решением Белокурихинского городского Совета депутатов Алтайского края от 24.08.2016 № 392 следующие изменения:

1.1. Дополнить статьей 4.3 следующего содержания:

 «4.3. Требованием к уровню профессионального образования для замещения должности главы муниципального образования город Белокуриха Алтайского края является наличие высшего образования».
1.2. Дополнить статьей 4.4. следующего содержания:
«4.4. Требованиями к профессиональным знаниям и навыкам для замещения должности главы муниципального образования город Белокуриха Алтайского края являются:

1) знание Конституции Российской Федерации, федеральных конституционных законов, федеральных законов и иных нормативных правовых актов Российской Федерации, Устава (Основного Закона) Алтайского края, законов и иных нормативных правовых актов Алтайского края, Устава муниципального образования  город Белокуриха Алтайского края и муниципальных нормативных правовых актов, необходимых для осуществления отдельных государственных полномочий, переданных органам местного самоуправления;

2) наличие навыков руководства, оперативного принятия и реализации управленческих решений, прогнозирования последствий принимаемых решений, организации работы по взаимодействию с государственными органами, органами местного самоуправления, иными муниципальными органами, организациями и гражданами, работы с документами».

Глава города Белокуриха                                                                        К.И. Базаров